Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023 №   1338

Великий Новгород

Об особенностях командирования муниципальных служащих,
служащих Администрации Великого Новгорода, работников
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных
учреждений Великого Новгорода, связанных со служебными

командировками на территории Донецкой Народной
республики, Луганской Народной республики, Запорожской

области и Херсонской области

На основании Указа Президента Российской Федерации от 17 октября

2022 г. № 752 "Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на

территории Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики,

Запорожской области и Херсонской области" Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Установить что:

1.1. При направлении муниципального служащего, служащего

Администрации Великого Новгорода, работника муниципального унитарного

предприятия, муниципального учреждения Великого Новгорода (далее - работника)

в служебную командировку на территории Донецкой Народной республики,

Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области

выплата денежного содержания, среднего заработка за период нахождения в

служебной командировке осуществляется в двукратном размере;

1.2. Возмещение расходов, связанных с нахождением в служебной

командировке работника на территории Донецкой Народной республики,

2

Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области,

осуществляется в рублях;

1.3. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места

постоянного жительства (суточные), при направлении работника в служебную

командировку на территории Донецкой Народной республики, Луганской

Народной республики, Запорожской области и Херсонской области возмещаются

в размере 8 480,00 рублей;

1.4. В период пребывания работника в служебной командировке

на территориях Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики,

Запорожской области и Херсонской области разрешается выплачивать безотчетные

суммы в целях возмещения дополнительных расходов, произведенных с ведома

или разрешения представителя работодателя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

1338п